et nobiliter gestis se eidem magno duci Litwanie 
germano nostro gratum, com endatumque reddidit, horum et aliorum be- 
nemeritorum eins respectu dignum putauimus, ut et to t meritorum et 
honestarum comendacionum eins racionem habentes premia meritis digna 
ei redderemus et de eins virtutibus testimonium perhiberemus posteritati 
perpetuum . Q uapropter auctoritate nostra Regia, que ad hoc maxima est, 
eum ipsum Stanislaum etiam motu proprio nobilitare, clarificare ex humi- 
lique condicione, que tam quam  plebea esset, leuare et erigere duximus et 
instituimus nobilitamusque, insignimus, creamus et ad gradum nobilitatis 
attollimus, leuamus et erigimus tenore presencium m ediante ipsum cunctis 
in orbe terrarum  nobilibus status utriusque, tarn spiritualibus quam secu- 
laribus de nobili stirpe ab awis, attawis per lineam directam  ex utroque 
latere atque parente descendentibus et procreatis presentibus et futuris assi- 
milantes, parificantes et adequantes, volentes, decernentesque, quod eins s ta 
tus, condicio et persona par similisque sit inter omnes eademque com putetur; 
verum, quia omnem nobilitatem virtutibus et armis exornari illustrarique 
convenit, itaque sibi posteritatique sue clenodium, quod pro armis per 
Reuerendissimum in Christo patrem  dominum Martinum Episcopum Medni- 
czensem ab awis et attawis gestari consueuit, wlgari appellacione Merawu 
nominatum, eo ipso domino Martino Episcopo ipsum Stanislaum et posterita- 
tem eins in presenciarum coram nobis in suam et familie sue fraternitatem  
domesticam adoptante arroganteuque; quod clenodium Meraivu tarn 
coloris, quam sculpture racione genuinum habere dinoscitur spectaculum, 
campus enim eins duplici colore nitet, ex  superiori flaueo siue cele- 
stino, ex inferiori vero parte viridi coloribus, ad latitudinein autem  campi 
siue clipei tenuis lineole posicione discernitur, in quoquidem campo siue 
clipeo in celestino colore capud cum colli aliquantula significacione caninum 
apertum , lingwa et auribus suo naturali modo certo ab eo dependentibus, 
velud capud canis marini esset aureum, in viridi vero colore stella similiter 
aurea, sex aciebus irradiata sculpi et depingi solet, prout hoc artificioso 
opere infrascripto clarius ostcnditur, sic dedimus et attribuimus in titulum 
vere nobilitatis sue perpetue, quibus signis seu armis tam quam  propriis 
naturalibus coram omni principe ac persona cuiuscunque status, dignitatis 
et preeminencie extiterit, etiam  in preliis, preludiis, hastiludiis, torneamen- 
tis, sigillis, anulis cortinis, velis, vexillis, tentoriis, scutis, papilionibus, ta- 
bulis, picturis reliquisque omnibus ad vsum militarem spectantibus et
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generaliter in actibus nobilium omnibus tractandis et faciendis vti et gaudere 
ipsaque arm a pingere, d e fe rre , eroldis et quibuslibet ministris imponere et 
liga re poterit perpetuo. Volumus p reterea eodem domino M artino Episcopo 
exposcente, ut omnibus dignitatibus, libertatibus, prerogatiuis et graciis 
gaudeat, quibus ceteri naturales nobiles et presertim  eiusdem familie fra- 
ternitatisque domestice M erawu  fratres vbilibet e t presertim  in Regno et 
dominiis nostris constituti gaudere ex priuilegio consueuerunt, ad omnes 
honores, officia et beneficia spiritualia et secularia ipsum posteritatem que 
suam legitimam dignum facientes abilitantesque, prout facimus, abilitamus 
et reputamus dignum, deponentes ex eo et prole sua omnem seruitutem  
et ignobilitatem plebeorum ex quacumque causa contractum , que quoquo- 
modo concessioni huic nostre detrahere possent in futurum. Preterea pre- 
sentis priuilegy vigore decernimus omnes cuiuscunque status et condicionis 
existentes homines, qui in vituperium  nostre presentis potestatis regle 
ipsius nobiiitatem infamarent, aut eam detractorie im pugnarent penis pro 
vituperio et infamia nobilibus in Regno nostro et magno ducatu Lithwanie 
adiectis nobis alias magno duci et iudicio, ad quod se citauerint, ipsi quo- 
que iniuriato seu leso soluendis subiacere, postquam  ipse Stanislaus nostro 
presenti priuilegio, quod ad omnem nobilitatis probacionem sufficere volu
mus, suam probauerit nobiiitatem  non obstantibus legibus, iuribus, consue- 
tudinibus aut quibuscunque decretis contrariis, quibus in maiorem ipsius 
Stanislai amplitudinem, exaltacionem que derogamus presencium per teno
rem. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est subappen- 
sum. Actum  Cracouie feria secunda infra octauam Ascensionis domini anno 
eiusdem millesimo quadringentesimo nonagesimo nono, Regni uero nostri 
septimo presentibus ut supra J).